

RZ.0022.1.2. 2023

Cieszyn, dnia 24 lutego 2023 r.

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO
wpłynęło
data 24.02.2023.
nr



Pan

Bogdan Ficek

Radny Rady Powiatu Cieszyńskiego

W odpowiedzi na interpelację, w której Pan Radny poruszył temat braku w Powiecie Cieszyńskim przychodni sportowo-lekarskiej, informuję, że w tej sprawie skierowałem zapytanie do Dyrektora ZZOZ, który poinformował, że Szpital w Cieszynie nie posiada personelu, który mógłby udzielać takich świadczeń. Główną barierą jest jednak brak kontraktowania tego rodzaju świadczeń przez Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach, który nie prowadzi aktualnie postępowań konkursowych z zakresu świadczeń medycyny sportowej.

Tak jak Pan Radny zaznaczył, badania sportowców wykonywane w Cieszynie przez s.p. dr Wysockiego były płatne, i na podobnych zasadach usługę tę świadczy np. specjalista chirurg, posiadający certyfikat medycyny sportowej, przyjmujący w Cieszynie na ul. Górnej.

Chciałbym także zaznaczyć, iż w Polsce występuje ogólny brak lekarzy ze specjalizacją z zakresu medycyny sportowej. Odpowiedzią na ten problem miały być wprowadzone przez Ministerstwo Zdrowia zmiany w zakresie obowiązujących przepisów, i tak w roku 2019 przyjęto nowelizacje dwóch rozporządzeń tj. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz w sprawie trybu orzekania o zdolności do uprawiania danego sportu przez dzieci i młodzież do ukończenia 21. r.ż. oraz przez zawodników pomiędzy 21. a 23. r.ż., zgodnie z którymi poszerzony został katalog lekarzy uprawnionych do przeprowadzania badań oraz wydawania orzeczenia o zdolności do uprawiania danego sportu, m.in. o lekarza podstawowej opieki zdrowotnej.

W związku z powyższym dla dzieci i młodzieży do ukończenia 23 lat takie orzeczenie może wydać lekarz POZ (rodzinny) bez zlecenia szczegółowych badań. Oczywiście jeśli tego nie zrobi, wypisuje skierowanie do lekarza medycyny sportowej.

Nowe przepisy miały stanowić ułatwienie dla młodych sportowców i ich rodzin, jednak lekarze rodzinni nie chcą często takich zaświadczeń wydawać uważając, że Ministerstwo Zdrowia na etapie uzgodnień międzyresortowych ustawy o sporcie popełniło błąd wpisując do ustawy delegację do wydawania orzeczeń lekarskich o stanie zdrowia do uprawiania sportu bez zdefiniowania w niej, jaki rodzaj aktywności fizycznej jest uprawianiem sportu, a jaki jest jedynie rekreacją.

W tej chwili konieczne jest zatem doprecyzowanie przepisów, które mam nadzieję w szybkim czasie przyniosą rozwiązanie omawianego problemu.

Z poważaniem

w.z. STAROSTY

Janina Żagan
Wicestarosta